
 

NOTA OFICIAL 006 / 2015 
 

O Coordenador-Geral do Programa Minas Olímpica/Jogos Escolares de Minas Gerais – 
JEMG/2015, no uso de suas atribuições estatuárias resolve: 
 
- alterar a programação dos jogos da modalidade de basquete masculino, módulo I, na etapa 
microrregional da S.R.E. São Jão Del Rei (sede São João Del Rei), publicado na tabela 
divulgada no site oficial dos Jogos Escolares de Minas Gerais – JEMG/2015. 
 
Onde se lê: 
 

Programação de Jogos Dia: 11 de maio de 2015 – segunda-feira. 

Município: São João Del Rei.                         

Local: Sport Center Fernando Magno. 

Endereço: Rua André Veloso, 11.                                                       Bairro: Jardim Central. 

Mod. Hora Ch N° Equipe A Placar Equipe B 

BMI 12:00 U 01 
E.E. Basílio da Gama 
Tiradentes 

X 
Centro Educacional Frei Seráfico 
São João Del Rei 

BMII 13:00 U 01 
E. E. Padre Crispiniano 
Ritápolis 

X 
E. E. Dr. Garcia de Lima 
São João Del Rei 

VFI 14:00 U 01 
E. E. Jaime Ferreira Leite 
Itutinga 

X 
Instituto Auxiliadora 
São João Del Rei 

VFI 15:00 U 02 
E. E. Afonso Pena Júnior 
São Tiago 

X 
E. E. Dom Delfim 
Itumirim 

VFII 16:00 U 01 
E. E. Afonso Pena Júnior 
São Tiago 

X 
E. E. Jaime Ferreira Leite 
Itutinga 

VFII 17:00 U 02 
E. E. Maurício Zakhia 
Ijaci 

X 
E. E. Dom Delfim 
Itumirim 

VMII 18:00 U 01 
E. E. Cônego Osvaldo Lustosa 
São João Del Rei 

X 
E. E. Afonso Pena Júnior 
São Tiago 

 
Leia-se: 
 

Programação de Jogos Dia: 12 de maio de 2015 – terça-feira. 

Município: São João Del Rei.                         

Local: Athletic Club. 

Endereço: Rua Prefeito Nascimento Teixeira, 162.                       Bairro: Centro. 

Mod. Hora Ch N° Equipe A Placar Equipe B 

BMI 09:00 U 01 
E.E. Basílio da Gama 
Tiradentes 

X 
Centro Educacional Frei Seráfico 
São João Del Rei 

BMII 10:00 U 01 
E. E. Padre Crispiniano 
Ritápolis 

X 
E. E. Dr. Garcia de Lima 
São João Del Rei 

 
 
 
 



 

Onde se lê: 
 

Programação de Jogos Dia: 12 de maio de 2015 – terça-feira. 

Município: São João Del Rei.                         

Local: Athletic Club. 

Endereço: Rua Prefeito Nascimento Teixeira, 162.                       Bairro: Centro. 

Mod. Hora Ch N° Equipe A Placar Equipe B 

BMI 09:00 U 02 
Centro Educacional Frei Seráfico 
São João Del Rei 

X 
E.E. Basílio da Gama 
Tiradentes 

BMII 10:00 U 02 
E. E. Basílio da Gama 
Tiradentes 

X Perdedor do jogo 1 

 
 
 
Leia-se: 

 

Programação de Jogos Dia: 13 de maio de 2015 – quarta-feira. 

Município: São João Del Rei.                         

Local: Athletic Club. 

Endereço: Rua Prefeito Nascimento Teixeira, 162.                       Bairro: Centro. 

Mod. Hora Ch N° Equipe A Placar Equipe B 

BMI 09:00 U 02 
Centro Educacional Frei Seráfico 
São João Del Rei 

X 
E.E. Basílio da Gama 
Tiradentes 

BMII 10:00 U 02 
E. E. Basílio da Gama 
Tiradentes 

X Perdedor do jogo 1 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Onde se lê: 
 

Programação de Jogos Dia: 13 de maio de 2015 – quarta-feira. 

Município: São João Del Rei.                         

Local: Athletic Club. 

Endereço: Rua Prefeito Nascimento Teixeira, 162.                       Bairro: Centro. 

Mod. Hora Ch N° Equipe A Placar Equipe B 

Se necessário 

BMI 09:00 U 03 
E.E. Basílio da Gama 
Tiradentes 

X 
Centro Educacional Frei Seráfico 
São João Del Rei 

BMII 10:00 U 03 
E. E. Basílio da Gama 
Tiradentes 

X Vencedor do jogo 1 

 

 
Leia-se: 
 

Programação de Jogos Dia: 14 de maio de 2015 – quinta-feira. 

Município: São João Del Rei.                         

Local: Athletic Club. 

Endereço: Rua Prefeito Nascimento Teixeira, 162.                       Bairro: Centro. 

Mod. Hora Ch N° Equipe A Placar Equipe B 

Se necessário 

BMI 09:00 U 03 
E.E. Basílio da Gama 
Tiradentes 

X 
Centro Educacional Frei Seráfico 
São João Del Rei 

BMII 10:00 U 03 
E. E. Basílio da Gama 
Tiradentes 

X Vencedor do jogo 1 

 
 
 

  Belo Horizonte, 6 de maio de 2015. 

 

Rodrigo Tavares Moreira 

Coordenador-Geral 


